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Styrelsens verksamhetsberättelse 
Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin (SFRM) är en specialitetsförening inom Sveriges 
Läkarförbund och en medlemsförening inom Svenska Läkaresällskapet (SLS). 

 

Föreningens styrelse verksamhetsåret 2024-2025 
Kristian Borg, ordförande, Stockholm, Danderyd 

Solveig Hällgren, sekreterare, Umeå 

Johan Nylander, kassör, Örebro 

Jan Lexell, vetenskaplig sekreterare, Lund  

Marie Lindgren, ordf. Utbildningsutskottet, Linköping 

Helene Pessah, Skånes universitetssjukhus 

Jens Thorén, Skånes universitetssjukhus 

Annelie Castell, ST-suppleant, Sunderbyn/Luleå. 

 

Revisorer 
Wolfram Anthepol, Linköping 

Katharina Stibrant Sunnerhagen, Göteborg 

 

Valberedning 
Mattias Hill 

Jörgen Söverstad 

UllaBritt Gripenstedt 

 

Internationell representation 
Kristian Borg, repr i ISPRM, ESPRM, EARM, UEMS och Baltic and North Sea forum on 
PRM (BNF-PRM).  

Katharina Stibrant-Sunnerhagen, repr i ISPRM, EARM och BNF-PRM (styrelseledamot).  

Britt-Marie Stålnacke repr i EARM.  

Xiaolei Hu, repr i ESPRM (styrelseledamot) och UEMS (national manager för Sverige).  

Jan Lexell repr i UEMS. 

 

 

 

 



Antal medlemmar  
Antal medlemmar: 236. 

Året som gått 
Samtliga styrelsemöten har skett digitalt förutom det konstituerande styrelsemötet som hölls 
240417 i Göteborg. Föreningens årsmöte hölls 240417 i samband med Rehabveckan i Göteborg 
där också den svenska specialistexamen hölls.   
 
Rehabveckan 2024 
Anordnades i Göteborg i april 2024. 
 
Styrelsens möten och verksamhet 
Styrelsen har haft åtta styrelsemöten varav ett konstituerande styrelsemöte 

Sveriges Läkarförbund 
Läkarförbundets fullmäktigemöte hölls 6-7 november 2024.  
 
Svenska Läkaresällskapet (SLS) 
Kristian Borg har deltagit i representantskapsmöte och ordförandemöten SLS som hållits i 
hybridform.  
 
Kunskapsstyrningsprojektet 
Vi har i NPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin representerats av Catharina 
Deboussard. Ett flertal av SFRM:s medlemmar har under året varit engagerade i de regionala 
programområdena (RPO) rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin. Styrelsen har 
upplevt att det som tidigare och i samstämmighet med andra specialitetsföreningar har varit 
svårt att följa och få insyn i NPO och RPO:s arbete och vi har adjungerat vår NPO 
representanter under styrelsemöten men de har ej kunnat närvara. I de nationella 
arbetsgrupperna för specifika diagnoser (NAG) finns styrelsemedlemmar och medlemmar i 
SFRM. Via NPO och RPO har vi fått representation i utredningar etc inom Socialstyrelsen 
och SBU.  
 
Socialstyrelsen 
Katharina Stibrant-Sunnerhagen har varit sakkunnig i Socialstyrelsen arbete med 
kunskapsstöd för post-covid och liknande tillstånd.  
 
Hemsidan 
Hemsidan är den viktigaste källan för information om föreningen och specialiteten. Jens 
Thorén, ST-läkarrepresentant har varit informationsansvarig och under året arbetat med att 
ytterligare förbättra hemsidan både vad gäller innehåll och upplägg. Redaktörer har varit 
Stefan Arousell. Arousell arbetar på Rehabiliteringsmedicinska kliniken, Danderyds sjukhus, 
insatser av honom köps per timme av föreningen.   

 
Medlemskontakter 
Viktigaste informationskällan om föreningens arbete är hemsidan www.sfrm.se. Via Svenska 
Läkarförbundets (SLF) medlemssystem kan vi skicka ut mail till våra medlemmar vilket har 
skett vid olika tillfällen. 
 
Vetenskapliga sekreteraren 
Rehabveckan 2024 arrangerades i Göteborg med symposier, föredrag, nätverksmöten (CARF, 
hjärnskaderehabläkare, ST-läkare mfl) och presentationer av internationella föreläsare.  



Temat för Rehabveckan 2024 var ”Hela havet stormar”. Rehabveckan samlade drygt 215 
deltagare och ett femtontal utställare.  

Utbildningsgruppen 
Utbildningsgruppen har haft fyra digitala möten under hösten 2024 och två under våren 2025. 

Vi anser fortsatt att det är värdefullt att ha en representant för studierektorerna i gruppen, men 
har noterat att studierektorsnätverket har upphört vilket är olyckligt. 

ST-examen genomfördes under rehabveckan i Göteborg och vi har under året planerat nästa 
examenstillfälle i samband med rehabveckan i Umeå, enligt samma koncept. Som led i detta 
har ett digitalt informationsmöte hållits där bla. exempel på examenstext förevisades. 

Månatliga nationella lunchföreläsningar har fortsatt och varit relativt välbesökta och 
uppskattade. Fler uppslag till ämnen önskas. 

Revidering av checklistan med uppdatering av referenslitteratur och omformulering av 
minimitid för spinalplacering: total tid minst 6 månader varav NHV-enhet minst 3 månader. 
Individuell bedömning relaterat till vilken verksamhet ST-läkaren har tillgång till på 
hemmaklinik. Checklistan skickas för godkännande till SFRM. 

Kontakt med smärtläkarföreningen har tagits och de uttryckte stort intresse av samverkan för 
att optimera våra ST-läkares smärtrehabutbildning. 

Digital SK-kurs i Lagar och förordningar genomfördes februari 2025. Kurs för C10-målet 
planeras i Västerås hösten 2025. 

Spurgranskare Ursula Heldmann och Wolfram Antepohl har presenterat ett behov av stöd till 
chefer och ST-läkare på små enheter där verksamhetschefen inte är (rehab)läkare och föreslår 
en arbetsgrupp med representanter från såväl SPUR som utbildningsgrupp och studierektor 
för fortsatt arbete i utformning av detta 

ST-läkare 
ST-rådet har huvudsakligen arbetat med planering för arrangemang av ST-dagen 2024. 
 
SPUR  
Spurinspektion har under året skett på Skånes Universitetssjukhus, Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset, Danderyds sjukhus och vid Östersunds sjukhus.  

Ekonomisk redovisning för SFRM räkenskapsåret 2024 
Föreningens ekonomi är fortsatt mycket god. Vg se årsredovisning på hemsidan www.sfrm.se.  

Utgifter har varit medlemskap i ESPRM och ISPRM samt administrationskostnader från 
Sveriges läkarförbund och Svenska Läkaresällskapet. Vi fortsätter även att subventionera 
anmälningsavgiften för ST-läkare vid Rehabveckan. 

Internationell representation 
En genomgång av antal och behov av akademiska enheter och företrädare inom 
rehabiliteringsmedicin i Europa har kartlagts. Sverige bedöms ha en 67% täckning. 



BNF-PRM, där Kristian Borg och Katharina Stibrant-Sunnerhagen är styrelsemedlemmar 
genomfördes en 8:de konferens i Vilnius i september 2024.  

UEMS-PRM boardexamination 2025 äger rum digitalt den 30 maj, national manager Xiaolei 
Hu, Umeå är ansvarig. 

Styrelsen har beslutat om ny policy för den internationella representationen: 

 Internationell representation för SFRM sker på föreningens uppdrag ocj ska komma 
medlemmarna till godo . 

 Internationell representant förutsätter att personen är medlem i SFRM:s styrelse. 
 Resekostnader för internationell representation utgår enbart till en representant per 

möte. 
 Bokningen görs själv av internationell representant efter avstämning med SFRM:s 

kassör. 
 Internationell representant  begär utbetalning från SFRM, inom fyra veckor efter 

genomförd resa. 
 Internationell representant bifogar reserapport från respektive möte och redovisar 

rapporten vid styrelsemöte. 

 
 
 
Danderyd 2025-05-15 
 
 
 
För SFRM:s styrelse 
 
Kristian Borg 
Ordförande 
      
     

 

 

 

 


